проект
Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

                                                       РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 года

                                       №
 с.Дульдурга

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район»
В соответствии со ст.18 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ, ст.14 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК, Уставом муниципального района «Дульдургинский район»,
Совет муниципального района РЕШИЛ:
1. Образовать многомандатный
 избирательный округ для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» сроком на 10 лет.
2.Утвердить схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район», включающий в себя всю территорию муниципального района «Дульдургинский район», прилагается.
          2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.ru и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

муниципального района

                 Б.Н. Доржиев

Приложение к решению

                                                                                                              №  от 31.05.2022г.

Схема многомандатного избирательного округа

для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район»

Численность избирателей: 10754 чел.(по состоянию на 01.01.2022г.)

Общее число депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район», избираемых в многомандатном избирательном округе-5.
Границы многомандатного избирательного округа в границах территории муниципального района «Дульдургинский район»: СП «Алханай», СП «Ара-Иля», СП «Бальзино», СП «Дульдурга», СП «Зуткулей», СП «Иля», СП «Таптанай», СП «Токчин», СП «Чиндалей», СП «Узон», населенного пункта «Красноярово».

____________________________